
Terça-feira, 09 DE JUNHO DE 20156 DIÁRIO OFICIAL Nº 32901

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com a Lei nº. 8.097, de 1º de janeiro de 
2015, MONICA ALTMAN FERREIRA LIMA para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação na Fundação PROPAZ, a contar de 1º de junho de 2015.
PALÁCIO DO GOVERNO, 8 DE JUNHO DE 2015.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO

O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com a Lei nº. 8.097, de 1º de janeiro de 

2015, ORENILSON PINHEIRO DE AZEVEDO para exercer o 

cargo em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.5, 

com lotação na Fundação PROPAZ, a contar de 1º de junho de 

2015.

PALÁCIO DO GOVERNO, 8 DE JUNHO DE 2015.
SIMÃO JATENE

Governador do Estado

DECRETO

O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com a Lei nº. 8.097, de 1º de janeiro de 

2015, VAGNO RAMOS DA SILVA para exercer o cargo em 

comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.5, com lotação 

na Fundação PROPAZ, a contar de 1º de junho de 2015.

PALÁCIO DO GOVERNO, 8 DE JUNHO DE 2015.
SIMÃO JATENE

Governador do Estado

DECRETO

O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com a Lei nº. 8.097, de 1º de janeiro de 

2015, ANDERSON PAULO FONSECA COSTA para exercer o cargo 

em comissão de Coordenador do Núcleo de Projetos, código 

GEP-DAS-011.4, com lotação na Fundação PROPAZ, a contar de 

1º de junho de 2015.

PALÁCIO DO GOVERNO, 8 DE JUNHO DE 2015.
SIMÃO JATENE

Governador do Estado

DECRETO

O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com a Lei nº. 8.097, de 1º de janeiro 

de 2015, FÁBIO ROGÉRIO MOURA para exercer o cargo em 

comissão de Coordenador do Núcleo de Controle Interno, 

código GEP-DAS-011.4, com lotação na Fundação PROPAZ, a 

contar de 1º de junho de 2015.

PALÁCIO DO GOVERNO, 8 DE JUNHO DE 2015.
SIMÃO JATENE

Governador do Estado

DECRETO

O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com a Lei nº. 8.097, de 1º de janeiro de 

2015, EDENILCE OLIVEIRA DE OLIVEIRA para exercer o cargo 

em comissão de Coordenador do Núcleo de Projetos, código 

GEP-DAS-011.4, com lotação na Fundação PROPAZ, a contar de 

1º de junho de 2015.

PALÁCIO DO GOVERNO, 8 DE JUNHO DE 2015.
SIMÃO JATENE

Governador do Estado
Protocolo 837210

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº. 2.497/2015-CCG, DE 16 DE ABRIL DE 2015. 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos dos Processos nºs. 2015/150736 e 
2015/227229,
R E S O L V E:
exonerar BEATRIZ DE OLIVEIRA DA SILVEIRA do cargo em 
comissão de Diretor de Divisão Especializada, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Polícia Civil, a contar de 10 de abril 
de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE ABRIL DE 
2015.  
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
Republicada por ter saído com incorreção no DOE nº. 32.869, de 
17 de abril de 2015.

PORTARIA Nº 2.936/2015-CCG DE 8 DE JUNHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.168, de 27 de maio de 1997, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/230592,
R E S O L V E:
autorizar ADNAN DEMACHKI, Secretário de Estado de 
Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia, a viajar para 
Brasília - DF, no período de 2 a 4 de maio de 2015, para tratar 
de assuntos de interesse do Estado junto a Eletronorte e ao 
Ministério da Fazenda, Projeto da Ferrovia, devendo responder 
pelo expediente do Órgão, na ausência do titular, DYJANE 
CHAVES DOS SANTOS AMARAL, Secretária Adjunta.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JUNHO DE 
2015

JOSÉ MEGALE 

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 2.937/2015-CCG DE 8 DE JUNHO DE 2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/181481,

R E S O L V E:

nomear JORGE ANTÔNIO LIMA para exercer o cargo em 

comissão de Gerente III, código GEP-DAS-011.3, com lotação 

na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da 

Pesca, a contar de 1º de maio de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JUNHO DE 

2015

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.938/2015-CCG DE 8 DE JUNHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 
7.543, de 20 de julho de 2011,

R E S O L V E:
lotar MARIA RIBEIRO DA SILVA, Assessor de Gabinete, no 
Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito – 
CREDCIDADÃO, a contar de 1º de junho de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JUNHO DE 
2015
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.939/2015-CCG DE 8 DE JUNHO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 
7.543, de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar JOSÉ DEORILO CRUZ GOUVEIA DOS SANTOS, Assessor 
Especial I, na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar 
de 1º junho de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JUNHO DE 
2015
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 2.771/2015-CCG, DATADA DE 20 DE 
MAIO DE 2015, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL Nº. 32.890, 
DE 21 DE MAIO DE 2015.
Onde se lê: a contar de 1º de maio de 2015
Leia-se: a contar de 1º de junho de 2015 
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 837211

DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA: 12/2015
PROCESSO Nº: 2015/183.980
VALOR:
R$ 3.800,00 (Três mil e oitocentos reais)
OBJETO: 
Locação de espaço para realização da 18ª Reunião do Comitê 
Gestor do Programa Municípios Verdes. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
Lei Federal nº 8.666/93, Art. 24, incisos II.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Projeto/Atividade: 6737
Elemento de despesa – 339039
Ação - 215413
CONTRATANTE: 
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no CNPJ sob o n.º 
07.730.458/0001-45.
CONTRATADO:
APIACÁS HOTÉIS E TURISMO S/A, inscrita no CNPJ sob o nº 
05.020.920/0001-95.
Endereço: Rua Dr. Hugo de Mendonça, 706 – Boa Esperança.
CEP: 68.181-000 – Itaituba/PA
Telefone: (91) 3518-1209/3518-2296
ORDENADORA
Carmen Lúcia Dantas do Carmo
Subchefe da Casa Civil

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
Ato: 12
Número da Dispensa: 12/2015
Data: 03/06/2015 

Protocolo 837212


